
  REGIONE BASILICATA 

BANDO DI GARA 

 

I.1) Denominazione ufficiale: Ente Regione Basilicata – Dipartimento Presidenza 

della Giunta – Ufficio Sistema Informativo Regionale e Statistica (S.I.R.S.) 

Indirizzo postale: Via Vincenzo Verrastro, 4  –  85100 Potenza  –         Italia 

Punti di contatto: Ufficio Sistema Informativo Regionale e Statistica – Tel. 0971 

668335  Fax 0971 668954 – e-mail (PEC) 

ufficio.sistema.informativo@cert.regione.basilicata.it 

 – Indirizzo generale Ente: www.basilicatanet.it  

Profilo del committente dove reperire gli elaborati della gara:  
 

http://bandi.basilicatanet.it/homebandi.asp 
 
Responsabile del Procedimento: Ing. Vincenzo Fiore – Tel. 0971 668335 – Fax 0971 

668954 

I.2) Tipo di Amministrazione: Autorità Regionale;  

II.1.1) Denominazione: Gara, con procedura aperta, per la fornitura dei servizi di 

assistenza tecnica e manutenzione per i sistemi dipartimentali e per gli impianti LAN 

(Local area Network) ubicati presso gli uffici centrali e periferici della Regione 

Basilicata. – CIG 4621019981 

II.1.2) Tipo di appalto: Servizi; Luogo principale di esecuzione: Uffici centrali e 

periferici dell’Ente Regione Basilicata;  

II.1.3) L’avviso riguarda: Gara aperta; 

II.1.5) Breve descrizione: Fornitura, dei servizi di assistenza tecnica e manutenzione 

per i sistemi dipartimentali e per gli impianti LAN ubicati presso gli uffici centrali e 

periferici della Regione Basilicata. 

II.1.6) CPV 50320000-4;  

mailto:ufficio.sistema.informativo@cert.regione.basilicata.it
http://www.basilicatanet.it/
http://bandi.basilicatanet.it/homebandi.asp


II.1.7) Accordo AAP: NO;  

II.1.8) Divisione in lotti: NO;  

II.1.9) Varianti: NO 

II.2.1) Entità totale- Valore stimato: Euro 2.580.000,00 IVA esclusa.  

Si aggiungono i costi per la sicurezza derivanti da rischi di interferenza (D.U.V.R.I.) che 

ammontano a  Euro 4.450,00 IVA esclusa, non soggetti a ribasso; 

II.2.2) Opzioni: NO;    

II.3)  Durata appalto:  Vedi Disciplinare di gara – Art.1 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Garanzia sotto forma di cauzione o fideiussione 

di € 12.900,00 -  Vedi Art. 8 del Disciplinare di gara - A) Deposito cauzionale 

provvisorio; 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento: L'appalto è finanziato con Fondi 

Regionali. 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori 

economici aggiudicatario dell'appalto: Unità partecipanti singole o raggruppate, ai 

sensi del dell’art.37 del D.Lgs. 163/2006; Consorzi artt. 34 e 36 del D.Lgs. 163/2006; 

GEIE. 

III.1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto: NO 

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale.  

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistano le 

cause di esclusione previste da: l’art. 38, comma 1, del D. Lgs. 163/2006 (requisiti 

d’ordine generale); l’art. 34, comma 2, del D. Lgs. 163/2006 (situazioni di controllo di 

cui all’art. 2359 del codice civile ovvero offerte imputabili ad unico centro decisionale); 

l’art. 37, comma 7, del D. Lgs. 163/2006 (contemporanea partecipazione alla gara in 

forme diverse); art. 36 bis del D.L. 223/2006 convertito con modificazioni dalla legge 

248/2006 (lavoro nero e sicurezza); Legge 68/99 che disciplina il diritto al lavoro ai 



disabili. Non è, inoltre, ammessa la partecipazione alla gara dei concorrenti che non 

siano in regola con i contributi previdenziali ed assicurativi (INPS, INAIL). Per quanto 

non espressamente indicato, si rimanda ai documenti di gara. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: Il Candidato deve aver realizzato nel 

triennio 2009/2010/2011, pena l’esclusione, un fatturato complessivo non inferiore a 

Euro 1.000.000,00 (Unmilione/00) IVA esclusa; 

III.2.3) Capacità tecnica: Aver effettuato, nel triennio 2009/2010/2011, pena 

l’esclusione, forniture di servizi oggetto della presente gara d’appalto a favore di 

amministrazioni, enti pubblici o privati con fatturato complessivo non inferiore a Euro 

500.000,00 (Cinquecentoila/00) IVA esclusa – Per ulteriori informazioni fare riferimento 

all’art.5 – par.5.10 del Disciplinare di gara. 

III.2.4) Appalto riservato:  NO;   

IV.1.1)  Tipo di procedura: Aperta   

IV.2.1)  Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa. I criteri 

sono indicati nel Disciplinare di gara.  

IV.2.2) Ricorso ad un’asta elettronica: NO;  

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti: NO 

IV.3.3)  Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la  
 
documentazione complementare: Disponibile sul profilo del committente  
 

http://bandi.basilicatanet.it/homebandi.asp 
 
IV.3.4)  Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di 

partecipazione: Data 20/12/2012 Ora 13:00 – L’Amministrazione per la 

determinazione della data di scadenza si avvale di quanto disposto ai commi 8 e 9 

dell’art.70 del D.Lgs.163/2006; 

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di 

partecipazione: Italiana 

VI.1) Appalto periodico: NO    

http://bandi.basilicatanet.it/homebandi.asp


VI.2) Appalto connesso ad un progetto e/o programma finanziato dai fondi 

comunitari:  NO 

VI.3) Informazioni complementari: Responsabile Unico del procedimento:  

ing. Vincenzo Fiore – Tel. 0971668335 – Fax 0971 668954. Eventuali rettifiche di errori 

materiali e/o precisazioni saranno rese note mediante pubblicazione sul profilo del 

committente: 

http://bandi.basilicatanet.it/homebandi.asp 

Le comunicazioni e gli scambi di informazioni tra la stazione appaltante e gli operatori 

economici, avverranno secondo quanto definito agli artt. 2 e 3 del Disciplinare di gara. Il 

termine per il ricevimento delle offerte vale sia per i plichi consegnati tramite servizio 

postale (raccomandata o posta celere), sia nel caso di consegna a mano presso la 

segreteria dell’Ufficio S.I.R.S. o tramite agenzia di recapito.  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale della Basilicata – Via Rosica 89/91 – 85100 Potenza – Italia 

VI.4.2)  Presentazione di ricorso:  Secondo le modalità indicate nella Legge 6 

dicembre 1971, n.1034. 

VI.5)  Data di spedizione del presente avviso alla G.U.U.E.:  29/10/2012 

 

   Il Responsabile del procedimento: Ing. Vincenzo Fiore 

http://bandi.basilicatanet.it/homebandi.asp

